inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20, para 

que se produzam os devidos efeitos legais, em prol da empresa: 

INSTITUTO ALAGOANO DE FORMACAO E 

APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL – IAFAP (CNPJ/MF 

57.393.914/0001-87). Valor Total: R$ 319.200,00 (trezentos e 

dezenove mil e duzentos reais). 

Extrato do Contrato 

Espécie: Contrato nº 00059/2025-SDC. Processo Administrativo nº 

1125011/2025. Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00027/2025. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, alínea f, da 

Lei 14.133/21;